Universis et Singulis, quorum interest præsertim vero Perillustribus, Illustribus, ac Admodum Reverendis Dominis Prælatibus et Capitularibus, seu Canonicis Capituli Nostri Cathædralis Luceoriensis notum facimus præsentibus Litteris Nostris, quia Nos post Ascensum Gremialis Canonici Theodori Paluchtowicz ad vacantem Prælaturam Cathedralis Primicerii seu Cantoris, Illustræ ac Admodum Rndum Dominum Iosephum Siemaszko Protopresbyterum Luceoriensem S-æ Theologiæ Magistrum modernum Assessorem Romano-Catholici Collegii 2-æ Partitionis suffragantibus suis eximiis meritis votisque totius venerabilis Capituli Cathedralis, mediante Excelso Ministerio Negotiorum Ecclesiasticorum, publicæque Instructionis, pro Suprema Suae Imperatoriæ Majestatis Nominatione ad effectum § 145 Constitutionis Anno 1817. 24 Octobris emanatæ Præfatum Ministerium Concernentis, Subditali, qua par est, subiectione comendavimus: cumque Clementissimus juxta et Augustissimus Imperator Noster Alexander I commendatum à Nobis, ut præfertur, Protopresbyterum Luceoriensem Iosephum Siemaszko in Canonicum Gremialem Luceoriensis Nostræ Cathædræ nominare Clementissime dignatus est, Nosque de hac sua Suprema voluntate mediantibus supra dicto Ministerio et Romano-Catholici Collegii Partitione 2-a de die 19 Januarii currentis anni certiores reddi mandasset; hinc ut stabilita promotio memorati Canonici Siemaszko suum sortiatur effectum, supra dictum Canonicatum Eidem conferendum esse duximus; uti quidem recepto prius ab Ipso juxta præscriptum SS. Canonum super Catholicæ fidei firmiter tenendæ professione, et obedientia Nobis, Succedaneisque Nostris Episcopis Luceoriensibus præstanda, tum de non alienandis ejusdem Canonicatûs bonis, immo alienatis

pro posse recuperandis, solitò Corporali Juramento per Manùs Nostræ capiti ejus inpositionem contulimus, illumque instituímus, et investivimus. Proinde omnia Jura Gremialis Nostri Luceoriensis Canonici Eidem competere, et spectare debere declaramus præsentibùs, commendantes, quatenùs suo Muneri pro viribus curet satisfacere. Quo circa volumus et requirimus, ut Fraternitates Vestræ seu aliquis ex Vobis, ad quem id de jure spectare dignoscitur, Eundem Canonicum à Nobis promotum et institutum, sivè ejus Procuratorem vel mandatarium in realem, actualem, et corporalem dicti Canonicatùs possessionem introducant, aut introducat, Stallum et vocem competentem tam in Ecclesia, quam Capitulo concedant, seu concedat: facientes ipsum fructu ac proventu Eundem concernente liberè frui et gaudere. In quorum fidem etc. Dabantur hæc in Zydzyczynensi Monasterio MDCCCXXIII Annò Mensis Martii XXIII Die.

Jacobùs Episcopus qui supra mps.

(M. II).

Gubernialis Secretarius Stephanus Łoziński.

Nos Capitulum Cathedrale Luceoriense ritus Græci Catholici, nimirum, Prælati et Canonici, ad consultationes ordinarias in Festo Emigrationis Sancti Ioannis Theologi Patroni Cathedræ nostræ die 26 Septembris, anno currente 1823 in pleno congregati sessione postridie habita, visis et lectis cum omni qua par est reverentia supra exaratis litteris Institutionis ad Canonicatum Cathedralē Luceoriensem, ad Illmo Excellmo ac Rmo Domino Exarcha Metropolia Episcopo Luceoriensi et Ostrogensi Jacobo Adamo Okiełło Martusewicz Pastore ac Tutore nostro benignissimo, in personam Perillris Rmi Dni Iosephi Siemaszko S. Theologiae Magistri, Assessoris Inelyti Romano Catholici Collegii 2-dæ Partitionis munus Petropoli obeuntis, emanatis, eademque omni meliori modo ad effectum deducentes, prælaudatum Rmum Iosephum Siemaszko in dicto Canonicatu installavimus, in Confratrem recepimus, Stallum in Capitulo ac vocem competentem concessimus, in realem et actualem ejusdem Canonicatus possessionem introduximus, ac fructibus et proventibus eundem concernentibus uti, frui, et gaudere fecimus. In quorum fidem etc.: Datt: in consessu nostro Capitulari in Residentia Episcopali Zydzyczynensi Die 27 Mensis Septembris MDCCCXXIII Anno.

Prælatus Archipresbyter Cathedralis Capituli Præses
S-æ Theologiae et SS. CC. Doctor Cyrillus Sierocinski mp.

е) Грамата при пожалованіи каноническаго креста, выданная митрополитомъ Булакомъ 26-го іюня 1823 за № 107.

In Imperio Augustissimi et Potentissimi Imperatoris

ALEXANDRI I.

Totius Russiae Autocratoris etc. etc. etc.

Domini Nostri Clementissimi.

Ignatius Iosaphat Buthak Divina misericordia, et S-ae Sedis Apostolicae benedictione Ecclesiarum Graeco-Unitarum per Universam Russiam Metropolitanus, Brestensis Episcopus, Monasterii S-ti Onuphrii Abbas, et Ordinis S-tae Annae 1-ae Classis Eques.

Universis et singulis praesentes Litteras Nostras visuris, lecturis, legique audituris, salutem in Domino. Sanctissimus Pater felicitis recordationis Pius Papa VI Sūpremus Christi in terra Vicarius, Universalis Ecclesiae Caput, ac B. Petri Apostolorum Principis Successor, quemadmodum cunctos operarios in Domini sortem vocatos, ac de fide Catholica, vineaque Sabaoth benemeritos, specialibus semper donis, favoribus, ac gratis prosequi consueverit; ita etiam accedentibus piae memoriae Serenissimi Stanislai Augusti olim Regis Poloniae officiosis Commendationibus, ac Votis, in siguum Pontificiae benignitatis, die 13 Julii 1784 anni Archiepiscopis Metropolitanis Ecclesiarum Graeco-Unitarum, Eorumque Successoribus munificentissime indulsit, ut ad magis excitandam, augendamque in Suo Clero Saeculari pro Catholica Religione aptitudinem, sollicitudinem, ac vigilantiam, triginta Presbyteros virtute, ac meritis conspicuos, aurea Cruce octogona ornare, insignire, ac condecorare valeant. Hinc Nos in praesentibus, cum insignem ejusmodi Suae Imperatoriae Majestatis Clementiam, qua Nos Edicto Suo Petropoli die 27 Januarii 1817 anni dato Metropolitanam Graeco-Unitarum Ecclesiarum esse jussit cum omnibus juribus et privilegiis, quibus secundum Diplomata diversis temporibus edita gaudebant Nostri Praedecessores; tum etiam Sedis Apostolicae gratiam omni, qua par est, reverentia, ac gratitudine ad effectum perducentes, Perillustrem Admodum Reverendum dominum Iosephum Siemaszko Canonicum Cathedralis Ecclesiae Luceoriensis, Collegii Romano-Catholici 2-ae Partitionis Assessorem ob praeclaras vitae, morum, ac doctrinae dotes, quemadmodum testimonia ab Imperatoria Universitate Vilnensi Ei edita, atque etiam Commendatitiae Illustrissimi, ac Reve-

rendissimi Domini Episcopi Luceoriensis Iacobi Martusewicz Ejus Pastoris Ordinarii Litterae attestantur, dignum esse arbitramur, Eidemque emissa, coram Perillustri Reverendissimo Domino Basilio Połoński Ordinis S. Basilii M. Abbate Monasterii Grodnensis, Collegii Romano-Catholici 2-ae Partitionis Membro, fidei Catholicae professione, tum debita Sedi Apostolicae, Romanoque Pontifici, ac Nobis, et Successoribus Nostris subjectione, et obedientia, praesertim quoque inviolabili Potentissimo, et Augustissimo Alexandro I. Imperatori totius Russiae, totiusque Suae Imperatoriae Majestatis Serenissimae Familiae jurata fidelitate, Crucem auream octogonam, encausto caerulei coloris oblitam, Catholicae Ecclesiae SS. Apostolorum Petri, et Pauli effigie, ac Imperatorii Nominis Stemmata insignitam, cum titulo Patris Distinctoriati, auctoritate Apostolica per praesentes damus, conferimus et concedimus, ita ut collatam Sibi Crucem semper, et quaecumque in omnibus actionibus, congressibus, et congregationibus, publicis, et privatis, in Ecclesiis, vel extra, et coram quibuscumque personis, qualibet dignitate Ecclesiastica, vel saeculari fulgentibus, ad collum appensam gestare possit, et valeat. Cum vero ad externum hujusmodi ornamentum, Sanctissimus Pater aeternum etiam, ac spirituale lucrum adjecit, et Viris eum in modum distinctis, gratias Altaris privilegiati personalis bis in hebdomade concessit, ac insimul plenariam quotannis in die festo SS. Apostolorum Petri, et Pauli, atque etiam in ejusdem festi octavo die, demumque in articulo mortis, consequendam peccatorum indulgentiam benignissime largitus est; proinde ad permissas S-ae Sedis Apostolicae gratias praedictum Perillustrem Admodum Reverendum Dominum Iosephum Siemaszko Canonicum Cathedralium Luceoriensem admittendo, monemus, atque in Domino hortamur, ut in sanctis operibus, coadjuvandaque disciplina Ecclesiastica, ac praesertim in tuenda Catholica unione perseveret, aliosque ad similia excitet, et novis laborum, ac virtutum suarum documentis collato sibi honori cumulatissime respondere curet. Dabantur Petro-poli anno 1823 Mensis Junii die 26.

Iosaphat Metropolita.

Illustrissimi ac Excellentissimi Domini Metropolitanus Secretarius Ord.

S. Basilii M. P. Juvenalis Butrymowicz.

Ad effectum Potestatis ab Excelmo Metropolitanato delegato P. R. D. Iosephum Siemaszko Canonicum Cathedralium Luceoriensem, Romano-Catholici Collegii 2-dae Partitionis Assessorem, S-ae Theologiae Magistrum, coram me infra

scripto, in præsentia PP. RR. DD. Gregorii Lawecki Polocensis, et Basilii Markiewicz Brestensis Canonicorum, Ejusdemque Collegii Assessorum, Professionem Fidei Catholicæ juxta formulam a Synodo Zamosciana præscriptam emis-
sisse; ac Juramentum Submissionis, reverentiæ, Fidelitatis ac Obedientiæ tum S-æ Sedi Apostolicæ ac Summo Pontifici Pio VII; tum Augustissimo ac Potentissimo Alexandro I. totius Russiæ Imperatori, Ejusque Serenissimæ Familiæ; nec non Excelmis ac Rvmis Dominis Metropolitano, et loci ordinario Episcopis præstitisse attestor: in cujus rei fidem propria manu me subscribo Petropoli Anno Domini 1823 die 28 Mensis Junii.